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Datos del producto

Contramuslos de pollo marinados adobados al estilo Andaluz (con curry, cominos, curcumina,
canela...), troceados, formados y ensartados en palillo de madera de uso alimentario.

Ingredientes: Contramuslo de pollo (86%), agua, sal, dextrosa, conservador E-262,
antioxidantes E-301, E-331, fibra de guisante, jarabe de glucosa, especias, aromay colorante
E-100.

Proceso: Marinado/Adobado/ Troceado/ Formado/ Ensartado/Congelado/Envasado/Etiquetado
Cliente objetivo: Apto para todo el pablico en general.
Uso previsto: Producto destinado a ser cocinado completamente antes de su consumo

Caracteristicas del producto

Longitud: 15 centimetros
Peso: 40 gramos

Categoria del producto

Segun el anexo Il del Reglamento 1333/2008, el producto se clasifica en la categoria:
08.2 Preparados de carne, tal como se definen en el Reglamento (CE) no 853/2004

Segun el Real Decreto 474/2014, el producto esta clasificado en las categorias:
No tratados por el calor/Derivados carnicos no sometidos a tratamiento

Alérgenos

Este producto no contiene alergenos

El producto ha sido fabricado con El producto no contiene gluten y puede ser _.
ingredientes que no contienen Organismos etiquetado 'Sin gluten' [Reglamento (UE)
Modificados Genéticamente 828/2014] sin gluten

Informacion tratamientos ionizante

El producto no ha sido tratado con radiacién ionizante y no contiene ingredientes irradiados, no se
requiere etiquetado especifico establecido en la Directiva comunitaria 1999/2/CE.

Envasado

Referencia Formato Peso neto
07920 75 unidades congeladas individualmente (IQF) en caja de Variable: 3 kg.
carton con lamina de pléstico.

QT Todos los envases utilizados cumplen con la legislacién correspondiente a los materiales
destinados a entrar en contacto con los alimentos.
Nuestros envases estan acogidos al Sistema Integrado de Gestidn de Envases ECOEMBES.
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Identificacién de EMCESA.NRS

Opcién: Marca del cliente. Denominacién del cliente.
Lista de ingredientes

Lote

Fecha de caducidad.

Peso Neto.

Instrucciones de conservacion.

Modo de uso: "Consumir tras un cocinado completo”.

Codificacion del lote

Recepcion ™ *  Transformacion — > Producto terminado

Fec'ha Fecha envasado
Articulo Lote Final (8 digitos)
ID 13 digitos Lote Produccion : &
N i
Fecha recepcion,
Proveedor, articulo, peso,
incidencias < ;
Caducidades
Formato Caducidad
Congelado trescientos sesenta y cinco dias

Temperatura de almacenamiento y transporte

Congelado: "conservar a -18° C"

Caracteristicas organolépticas
Color: sonrosado o propio del adobo (segtn el tipo), blanco en tocino, rojo o verde
segln el pimiento.

Olor: propio de especias y condimentos, a hortalizas en caso del pimiento.
Sabor: propio de especias y condimentos, a hortalizas en el caso del pimiento.
Forma: cubica.

Consistencia: firme y compacta; adobo adhesivo.

Limites fisico-quimicos legales aplicables

Parametro Limite

Gluten <20 mg./Kg. (Reglamento C.E. 41/2009 y sus modificaciones)

Parametro Limite

Recuento Aerobios Meso6filos < 5,0x10 6 u.f.c./g. (criterio microbiolégico EMCESA)

Escherichia coli (n=5; c=2) < 500-5000 u.f.c./g. (Reglamento C.E. 2073/2005 y
modificaciones)

Salmonella (n=5; c=0) No detectado en 25 g. (Reglamento C.E. 2073/2005
y modificaciones)

Staphylococcus aureus < 1,0x10 2 u.f.c./g. (criterio microbiolégico EMCESA)

Enterobacteriaceae < 5,0x10 3 u.f.c./g. (criterio microbiolégico EMCESA)
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Informacion nutricional

Valores medios de informacion nutricional por 100 gramos

%IR*
Valor energético (kcal): 129 6%
Valor energético (kJ): 540 6%
Grasas (gramos): 7.4 11%
de las cuales
Saturadas (gramos): 2,3 11%
Monoinsaturadas (gramos): 33
Poliinsaturadas (gramos): 19
Hidratos de carbono 0,0 0%
(eramos):
Azicares (gramos): 0,0 0%
Fibra (gramos): 0,0 -
Proteinas (gramos): 16 31%
Sal (gramos): 2,5 41%

*% Ingesta de referencia para un adulto medio (8400 k1/2000 kcal)

Métodos de cocinado

£\

Barbacoa

S

Plancha

s
A —

Freir
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éContiene el éPuede el
Alérgeno* producto el producto
alérgeno? contener trazas?
Cereales con gluten y productos a base de gluten (trigo, centeno, cebada, avena, NO NO
espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados.
Crustaceos y productos a base de crustaceos. NO NO
Huevos y productos a base de huevos. NO NO
Pescado y productos a base de pescado. NO NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. NO NO
Soja y productos a base de soja. NO NO
Leche y sus derivados (inclusive lactosa). NO NO
Frutos secos con cascara (almendra, avellana, nuez, anacardos, pacanas, NO NO
castafias de Para, pistachos, nuez macadamia y nueces de Australia) y sus
productos derivados.
Apio y productos derivados. NO NO
Mostaza y productos derivados. NO NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo. NO NO
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentracién superiores a 10mg/kg o 10mg/I NO NO
expresados en SO2.
Altramuces y productos a base de altramuces. NO NO
Moluscos y productos a base de moluscos. NO NO

* Seglin Reglamento 1169/2011
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